УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур„ 6 нчы йорт. Тубэн Кама шэбэре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

от 2022г.

ПРИКАЗ

№ i s i

Об итогах проведения
муниципального конкурса
«Учитель года - 2023»

В целях повышения качества образования, поддержки инновационных
технологий в обучении, выявления, поддержки и поощрения творчески работающих
педагогов и распространения педагогического опыта лучших учителей района с 15
ноября 2022 г. по 28 декабря 2022 г. в Нижнекамском муниципальном районе проходил
муниципальный конкурс «Учитель года - 2023». Конкурс проходил по номинациям
«Учитель года», «Лучший учитель родного языка», «Открытие года», «Лучший
учитель, работающий с детьми с ОВЗ» и включал конкурсные испытания «Мастер-
класс», «Урок», «Воспитательное событие», «Вопрос учителю года». В конкурсе
приняли участие 69 педагогов.

На основании вышеизложенного и протоколов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По итогам муниципального этапа всероссийского конкурса «Учитель года -
2023» присудить призовые места:

1.1. в номинации «Учитель года»:
1 место - Павлухиной Екатерине Валерьевне, учителю начальных классов МБОУ

«СОШ № 36» НМР РТ;
2 место - Хакимовой Регине Радиковне, учителю истории и обществознания

МБОУ «СОШ № 15» имени Баки Урманче НМР РТ;
3 место - Дорофеевой Ирине Викторовне, учителю географии МБОУ «Гимназия №

32» НМР РТ;
1.2. в номинации «Открытие года»:

1 место -  Юртаеву Алексею Игоревичу, учителю физики МБОУ «СОШ № 27»
НМР РТ;

2 место -  Голубевой Дарье Артемовне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ
№ 10» НМР РТ;

3 место -  Нуждиной Олесе Евгеньевне, учителю математики МБОУ
«Многопрофильный лицей № 37» НМР РТ;

1.3. в номинации «Лучший учитель родного языка»:
1 место - Каримовой Марине Николаевне, учителю родного татарского языка и

литературы МБОУ «СОШ № 27» НМР РТ;
2 место - Унверен Эльвине Айратовне, учителю родного татарского языка и

литературы МБОУ «ПОК «Адымнар - Нижнекамск» НМР РТ;

mailto:obraz.upr@tatar.ru

3 место - Хайбровой Гульназ Разимовне, учителю родного татарского языка и
литературы МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки Урманче НМР РТ;

1.4. в номинации «Лучший учитель, работающий с детьми с ОВЗ»:
1 место - Яруллиной Лилие Флюровне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ

№ 19» НМР РТ;
2 место - Садиковой Олесе Константиновне, учителю начальных классов МБОУ

«СОШ №21» НМР РТ;
3 место - Евдокимовой Анастасие Сергеевне, учителю русского языка и

литературы МБОУ «КПСОШ № 1» НМР РТ.
2. Определить лауреатов по результатам конкурсных испытаний «Урок» и

«Воспитательное событие»:
2.1. в номинации «Учитель года»:

-  Ахмадиева Екатерина Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«СОШ № 1» НМР РТ;

-  Бадулина Юлия Олеговна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 14» НМР
РТ;

-  Исламова Гузель Азатовна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 25»
НМР РТ;

-  Исламов Ришат Рамилевич, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 26»
НМР РТ;

-  Нургалеева Ольга Федоровна, учитель русского языка МБОУ «СОШ № 27» НМР
РТ;

-  Безух Сергей Анатольевич, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 29»
НМР РТ;

-  Хайруллин Айназ Рустемович, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 33»
НМР РТ;

-  Кривошеева Ксения Ильдаровна, учитель математики МБОУ «Лицей № 35» НМР
РТ;

-  Голованов Владимир Владимирович, учитель истории и обществознания МБОУ
«Многопрофильный лицей № 37» НМР РТ;

-  Федянина Ирина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 38»;
-  Дубинина Ирина Александровна, учитель английского языка МБОУ «КПСОШ №

1»;
-  Обухова Анна Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «КПСОШ № 2»;

2.2. в номинации «Открытие года»:
-  Сагитова Эльза Рафиковна, учитель химии и биологии МБОУ «Красноключинская

СОШ» НМР РТ;
-  Кашапова Розалия Рустамовна, учитель английского языка МБОУ «Лицей № 35»

НМР РТ;
-  Газизова Резеда Тохировна, учитель английского языка МБОУ «СОШ №7» НМР

РТ;
-  Мигранова Ольга Романовна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №

2» НМР РТ;
-  Ежова Марина Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №

38» НМР РТ;
-  Хайбуллина Фарида Фанисовна, учитель родного языка и литературы МБОУ

«Лицей № 38» НМР РТ;

-  Воробьев Александр Евгеньевич, учитель математики МБОУ «Лицей - интернат
№ 24» НМР РТ;

-  Ахметова Лилия Радисовна, учитель химии МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ;
-  Сайфуллин Эмиль Римович, учитель английского языка МБОУ «ПОК «Адымнар -

Нижнекамск» НМР РТ;
2.3. в номинации «Лучший учитель родного языка»:

-  Галина Венера Минсултановна, учитель родного татарского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ;

-  Мифтахова Эльмира Флуровна, учитель родного татарского языка и литературы
МБОУ «Лицей № 14» НМР РТ;

-  Гурьева Лейсан Сулеймановна, учитель родного татарского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ;

-  Галиева Эндже Ильхамовна, учитель родного татарского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 36» НМР РТ;

-  Габдулхакова Гулсиба Иршатовна, учитель родного татарского языка и
литературы МБОУ «КПСОШ № 1»;

-  Грушева Снежана Александровна, учитель родного татарского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 12» НМР РТ;

2.4. в номинации «Лучший учитель, работающий с детьми с ОВЗ»:
-  Котова Наталья Анатольевна, учитель -  логопед ГБОУ «Нижнекамская школа №

18»;
-  Кривенцова Мария Павловна, учитель начальных классов ГБОУ «Нижнекамская

школа - интернат»;
-  Ильязова Гульназ Наилевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 6» НМР

РТ;
-  Миннахметова Римма Загировна, учитель иностранного (английского) языка

МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ;
-  Сафиуллина Милауша Ибрагимовна, учитель -  логопед ГБОУ «Верхнечелнинская

школа -  интернат»;
-  Талипова Резеда Наилевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 26» НМР

РТ;
-  Саттарова Лариса Александровна, учитель -  логопед МАОУ «Надежда».

3. Вручить сертификаты участникам конкурсного испытания «Мастер-класс» в
номинациях:

3.1. в номинации «Учитель года»:
-  Хакимхан Ольга Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3» НМР

РТ;
-  Евстафьева Ландыш Рифатовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 7»

НМР РТ;
-  Сарапкина Мария Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 9»

НМР РТ;
-  Гильмутдинова Венера Миннигатовна, учитель физической культуры МБОУ

«СОШ № 10» НМР РТ;
-  Глазунова Анна Валерьевна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 11»

НМР РТ;
-  Долганова Ольга Викторовна, учитель технологии МБОУ «Гимназия-интернат №

13» НМР РТ;

-  Малюшко Елена Васильевна, учитель английского языка МБОУ «Лицей № 14»
НМР РТ;

-  Ташмурзина Алена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №
19» НМР РТ;

-  Хуззятова Лариса Валерьевна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ
№ 20» НМР РТ;

-  Зарипова Айгуль Ильдаровна, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 31»
НМР РТ;

-  Мухамадулин Рустем Данилович, учитель географии МБОУ «СОШ № 33» НМР
РТ;

-  Чугайнова Марина Валентиновна, учитель ИЗО МБОУ «Гимназия - интернат №
34» НМР РТ;

-  Егоров Николай Георгиевич, учитель физической культуры МБОУ
«Благодатновская СОШ» НМР РТ;

-  Долганова Светлана Юриковна, учитель английского языка МБОУ
«Шереметьевская СОШ» НМР РТ;

3.2. в номинации «Открытие года»:
-  Низамова Зарина Игоревна, учитель английского языка МБОУ «СОШ № 31» НМР

РТ;
-  Давлетшина Гулынат Ниязовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 29»

НМР РТ;
-  Абдулвалеева Алсу Марсовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 16»

НМР РТ;
-  Абдуллина Мария Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 9»

НМР РТ;
-  Клычевская Наталия Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№ 22» НМР РТ;
-  Шигапова Алина Мирзаяновна, учитель иностранного и родного языка МБОУ

«СОШ № 11» НМР РТ;
3.3. в номинации «Лучший учитель родного языка»:

-  Хакимова Рамзия Рифовна, учитель родного татарского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 10» НМР РТ;

-  Хабибулина Райхан Ринатовна, учитель родного татарского языка и литературы
МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ;

-  Абдульманова Венера Алексеевна, учитель родного татарского языка и
литературы МБОУ «СОШ № 3» НМР РТ.

4. Объявить благодарность заместителю начальника управления образования
Рамазановой А.Р., методистам информационно-методического отдела центра
образования Новиковой Э.Р., Гумеровой Г.С., Шиловой А.А., Мухамадиевой А.Г.,
Дементовой Т.Н., Ивчиной Н.В, Исмагиловой Р.Р. за качественную организацию
конкурсных мероприятий.

5. Объявить благодарность директорам школ № 10 Бликину А.И., № 15
Чернятьевой Т.А., № 19 Архиповой Л.В., № 21 Сираеву И.Р., № 27 Шарапову Р.С., №
36 Офицеровой А.М., Камскополянской школы № 1 Мичуриной Н.П., гимназий № 2
Гаязовой А.Н., № 32 Якимовой Л.А., многопрофильного лицея №37 Котляр Д.Д., ПОК
«Адымнар -  Нижнекамск» Галиахметову А.К. за успешную подготовку победителей и
призеров конкурсов.

6. Директорам школ №10 Бликину А.И., №27 Шарапову Р.С., гимназии № 22
Шумиловой Е.П., многопрофильного лицея № 37 Котляр Д.Д., №35 Хужанбердиевой
Ч.Т., школы-интерната «Надежда» Бухановой Н.Ф., Нижнекамской школы -  интерната
Петровой Н.М. рекомендовать поощрить членов экспертной комиссии:

-  Гиниятову З.Р., заместителя директора СОШ № 10
-  Калимуллину Э.Р., учителя татарского языка и литературы гимназии № 22
-  Александрову А.И., учителя татарского языка и литературы СОШ № 27
-  Шандренкову Н.Г., заместителя директора многопрофильного лицея № 37
-  Яруллину Г.С., учителя татарского языка и литературы лицея № 35
-  Шахмаеву З.Л., учителя Нижнекамской школы - интерната
-  Зайцеву Л.А., заместителя директора школы-интерната «Надежда».
8. Рекомендовать директору ГАПОУ «Нижнекамский педагогический колледж»

Астадурян Р.А. поощрить членов экспертной комиссии: Исаеву З.А., Дорофееву Н.К.,
Латфуллину Э.Н. - преподавателей колледжа; Колчину Н.С. -  заместителя директора по
учебной работе.

9. Объявить благодарность директорам школ № 2 Кречетовой Е.М., № 15
Чернятьевой Т.А., № 21 Сираеву И.Р., № 33 Салихзяновой Л.Г., Камскополянской
школы № 1 Мичуриной Н.П., Шереметьевской школы Перовой Е.В., гимназии № 32
Якимовой Л.А., лицеев: № 14 Пустоплесновой О.О., № 35 Хужанбердиевой Ч.Т., № 38
Павловой Т.М., ПОК «Адымнар -  Нижнекамск» Галиахметову А.К., ЦДиК
Кислицыной М.А. за качественную работу в составе экспертной комиссии.

10. Объявить благодарность директорам школ № 6 Глухаревой И.С., № 11
Михайленко С.О., № 21 Сираеву И.Р., № 26 Пушкановой М.С., № 28 Яушевой В.Х., №
29 Габдуллахатову И.А., № 31 Щербакову О.О., № 36 Офицеровой А.М., гимназий: №
22 Шумиловой Е.П., № 32 Якимовой Л.А., ПОК «Адымнар -  Нижнекамск»
Галиахметову А.К., Нижнекамского педагогического колледжа Астадурян Р.М. за
качественную организацию конкурсных испытаний.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования

Новикова Э.Р.
8(8555)47-30-45